皆 野 町
報道発表資料

令和５年１２月１１日

報道関係各位

 皆野小学校は、創立１５０周年記念事業の一環として校銘板の付け替えを行い、除幕式を

実施します。

これまで設置していた校銘板は、旧校舎の時代から掲げられていたもので、板面も変色し、

文字も薄くなってしまい、校名が読めない状況でした。そこで創立１５０周年記念事業とし

て、皆野産木材を活用した新たな校銘板を作成し、１１月１８日に設置しました。

校銘板除幕式の詳細は下記のとおりです。

１ 日 時  令和５年１２月１９日（火） 午後 1時２０分～１時３５分

２ 場 所  皆野小学校 東側 職員玄関前

３ 参加者  新井孝彦 皆野町教育長、岡田英樹 皆野小学校後援会会長、

須田佐由理 ＰＴＡ会長、田島今朝基 １５０周年事業実行委員長

坂本勉 皆野小学校長、 皆野小学校 児童代表

４ 内 容  ・校銘板に掛けられている白布をはずします。

・関係者からご挨拶をいただきます。

・校長および代表児童がお礼の言葉を申し上げます。

５ その他  ・校銘板に用いられている板は、地元の城峰山から切り出されたヒノキを

使っています。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

皆野小学校 校銘板除幕式の実施について

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【問い合わせ】

  皆野町立皆野小学校 校長 坂本 勉

電話：0494-62-0053  FAX：0494-62-0857

資料 3